i PRETO
P R E F E I T U R A

DECRETO N° 4.179 DE 12 DE MAIO DE 2015

Estabelece a programação financeira e o
cronograma mensal e desembolso do
Município conforme a Lei Complementar
Federal n°10l, de 04 de maio de 2000.

O Prefeito de Ouro Preto, no exercício de seu cargo e no uso de suas
atribuições legais, em especial a que lhe confere o art. 93, VII, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma Mensal
de Desembolso nos termos do Anexo Único, parte integrante deste decreto.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Património Cultural da Humanidade, 12 de maio de 2015.
trezentos e três anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta e quatro anos do
lYnibamento.

José Leandro Filht/
Prefeito de GuYo Preto

Publicado
Publicação
.. mediante afixaça< nas•*.—_- • * - • i^** j i^- '«fc»^p t» | l-^ CU—CJ "J f l «39

portarias dos prédios da Prefeitura e
da Cambra Municipal nos termos do
art 32, da Lei orgânica Municipal, em

Município de Ouro Preto
Programação Financeira B Cronograma Mensal da Desembolso -An. fl^. LC 101

Deserção das Despesas
Demonstração mensal da desoesa

Jawro ' Fr11.'?"? r?) I Março [ 'ir--' Maio .iunho ! Julho

Despesas Correntes f 12,885. 533, 2-í 13,172.255,43 18.588,725,54
P-î -ml o Pur-arfin"; "Vi; ia;>. 11 m? T. -í J ?."jl 1ITU7 R7' "7 a 871 R?q r,1

Airos e Encargos da Divida Interna

Juros e Encargos da Divida Externa

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Divida Interna

Amortização da Divida Externa -

Outras Despesas de Capital

Concessão de Empréstimos

Incentivo a Contribuinte

Incentivo a Instituições Financeiras

Aquisição de Titulos de Capital já Integralizado
Outras

Despesas Intra-Orçamentarias

Despesas Intra-Orcamentãrias

Reservas

7.7.99.99.99 - Reserva do RPPS

9.9.99.99.99 - Reserva de Contingência
25A

Total*

19.212.59

1.915.336,45

463.448.35

19.175,43

7.805.248,93

1.926.187,01

392.962.75l 1.866.793,40

0,00 . 0,00

70.495.59

0.00

0,00

0,00

0,00

: ',).;

0,00

0,00
13.430.031.58

59.393,61

0,00

0,00

000

0.00

: u'j

18.265,30

8.756.621,01

2.137.909,06

2.083.554,33

0,00

54.354,72

0,00

0,00

0.00
0.00

oco
o.oo| o.oo
ú 00

20.098,482,44

25.247.48S.70Í 24.81 1 .820,75! 20 665.373.71 ! 2C.73C.873.26
1 1 14 S KK1 KR

19.629.83

14.082.193.21

5.718.015,74

5.650.044.34

0.00

67.971,40

0,00

0.00

0.00

375.000,00

0,00

0,00

1? -ÍD7 RO? r.i
19.397.48

12.394.620,76

2.838.361,02

2.747.311,15
0,00

91.049,87

. . 0,00

0,00

ú OC;
375.000,00

0,00

0,00

000 375.00000 375.000,00

20.736634,90 31.340.502.44 28.025.181,77

11 ??n IA? m: i? mi R^QRI

19.509.83

9.425.716,84

3.89B 820.60

3.818.796,72

0.00

80.023,88

0,00

0,00

0,00

375.000,00

D 00

0.00

375.000 00

24.939,194.31

18.710.75

16.760.602.71

3.770.823.27

3.701.845.43

0.00

68.977,84

0.00

0.00

0,00

375.000,00
C. 00

0.00

375.000.00

32.936.796.54

Descrição das Despesas

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais

.Atros e Encargos da Dívida Interna

Juros e Encargos da Dívida Externa

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos
Inversões Financeiras

Amortização da Divida Interna

Amortiza cão- da Dívioa Externa

Outras Despesas de Capital

Incentivo a Contribuinte

Incentivo a Instituições Financeiras

Outras

De s pé sã s l n tra -0 rçame nt á rias

Despesas In tra- Orça me n ia na s

Ra servas

7.7.99.99.99 - Reserva do RPPS

9.9.99.99.99 - Reserva de Contingência

Demonstração mensal da despesa
Agosto

25.752.047,58

11 605.238.66

18.629.99

14.128.178 94
4.23483834

4.142 729.89

0.00

92. '08.46

0.00

Setembro

24.507.987.01
11.360.944,31

18.347.21

13 128.695,50
1.213.196,66

Outubro

22.713.735.92

11.902.415.16

17.927,11

•'0.793393,66

4.549.551,98
1.132.114.211 4.468.104.62

0,00 0.00

81.082,4e| 81.447.36

0.00 0.00

0,00

0,00

375.000.00

00

375.000,00

3A l 0,00

Totais | 30.361.885,92

0,00

0,00

375.000,00

0,00

375.000,00
000

0,00

0,00

375.000.00

0,00

375.000,00

0,00

26.096.1 83.68 1 27.638.287.90

Novembro

26.112.426,87

15.252.786,4'

18,160,52

10.841.479,94

2.769.569.22
2726.014.36

0,00

43.554,86

0,00

Dezembro

34.045.881,51
17.374.895,84

18.033,97

16.652.951,69

2.264.910,32

2.171.370,97

0,00

93.539,95

0,00

0,00

0,00

375.000,00

0,00

376.000,00

000

M, £5t.^E 'O

0,00

0.00

0.00
0,00

000

0,00

36.310.792,42

Total do Ano

282.385.337,84

35.785.632,16

0.00

0,00

3.000.000.00

321.170.970.00